Press Release 令和４年４月２８日

報道各社 御中 与 謝 野 町

1/3

第１０８回与謝野町議会令和４年５月臨時会の日程が下記のとおり決まりました

のでお知らせします。

記

１．日程

令和４年５月１０日（火）～１２日（木）

・５月１０日（火） 午前９時３０分～

議長選挙のほか議会構成の選任等について

・５月１１日（水） 午後１時３０分～

別紙、「提出議案等一覧」のとおり

・５月１２日（木） 予備日

２．その他

議案資料については、与謝野町役場（本庁舎）企画財政課で配布しています。

与謝野町議会５月臨時会を開催します
～会期は５月１０日～１２日の３日間～

【取材・問い合わせ先】

■議会全般

議会事務局 ０７７２‐４３‐９０２７

■議案

総務課 ０７７２‐４３‐９０１０

■補正予算

企画財政課 ０７７２‐４３‐９０１５

№ 議 案 名 等 備 考

1 報告第 3 号 令和３年度与謝野町水道事業会計予算繰越計算書 企画財政課

2 議案第 33 号 与謝野町監査委員の選任について 総務課

3 議案第 34 号
専決処分の承認を求めることについて（与謝野町固定資産評価員
の選任について）

税務課

4 議案第 35 号
専決処分の承認を求めることについて（与謝野町財産区管理委員
の選任について）

総務課

5 議案第 36 号
専決処分の承認を求めることについて（与謝野町税条例の一部改
正について）

税務課

6 議案第 37 号
専決処分の承認を求めることについて（与謝野町国民健康保険税
条例の一部改正について）

保健課

7 議案第 38 号
専決処分の承認を求めることについて（与謝野町介護保険条例の
一部改正について）

福祉課

8 議案第 39 号
専決処分の承認を求めることについて（令和３年度与謝野町一般
会計補正予算（第８号））

企画財政課

9 議案第 40 号
専決処分の承認を求めることについて（令和３年度与謝野町下水
道特別会計補正予算（第５号））

企画財政課

10 議案第 41 号
専決処分の承認を求めることについて（令和３年度与謝野町介護
保険特別会計補正予算（第４号））

企画財政課

11 議案第 42 号
専決処分の承認を求めることについて（令和３年度与謝野町国民
健康保険特別会計補正予算（第４号））

企画財政課

12 議案第 43 号
専決処分の承認を求めることについて（令和３年度与謝野町後期
高齢者医療特別会計補正予算（第３号））

企画財政課

第108回 令和4年5月臨時会提出議案等一覧

議案番号等

令和３年度３月補正予算（専決処分）の主な内容

【令和３年度予算　３月３１日専決補正】

《一般会計第８号》１億１，８４８万円の減額→総額１３３億８，７８１万円

◎歳入 （単位：万円）

款 説明 補正額 内容

町税 町たばこ税 320 現年度課税分の増額

配当割交付金 配当割交付金 393 交付決定による増額

株式譲渡所得割交付金 株式譲渡所得割交付金 676 交付決定による増額

法人事業税交付金 法人事業税交付金 684 交付決定による増額

地方消費税交付金 地方消費税交付金 3,913 交付決定による増額

地方特例交付金
新型コロナウイルス感染症対策地方税減収
補填特別交付金

3,441 交付決定による追加

地方交付税 特別交付税 17,286 交付決定による増額

地方創生推進交付金 △ 432 事業実績に伴う減額

道路改良事業費補助金 1,436 事業実績に伴う増額

道路除雪事業費補助金 1,900 事業実績に伴う追加

きょうと地域連携交付金（地域づくり連携） 6,343 交付決定による増額【各費目で計上】

きょうと地域連携交付金（市町村間連携） 1,182 交付決定による増額【各費目で計上】

きょうと地域連携交付金（小規模市町村支援） 1,816 交付決定による増額【各費目で計上】

財政調整基金繰入金 △ 20,000 財政調整基金繰入金の減額

地域振興基金繰入金 △ 27,478 地域振興基金繰入金の減額

◎歳出

款 事業名 補正額 内容

国民健康保険特別会計繰出金 △ 1,297 国民健康保険特別会計繰出金の減額

障害者生活支援事業 △ 904 自立支援給付費等の事業実績に伴う減額等

認定こども園施設整備事業 △ 3,996 認定こども園施設整備工事費の事業実績に伴う減額等

災害救助事業 227 ウクライナ避難民支援事業費の追加

農業費 雪害対策緊急災害復旧事業 270 農林業振興事業費補助金の増額

商工会助成事業 △ 280
商工会一般事業費補助金、商工会特別事業費補助金の事業実績に伴う減
額等

商工業者金融支援事業 △ 340 不況対策融資利子補給金の事業実績による減額等

土木費 除雪対策事業 2,201 事業実績に伴う増額

消防費 非常備消防運営事業 △ 845 事業実績に伴う減額

《下水道特別会計第５号》２６０万円の減額→総額１６億５，８６５万円

・維持管理費の実績による減額等

《介護保険特別会計第４号》

○事業勘定　４２１万円の減額→総額２９億９３９万円

・一般会計繰入金の減額の他、各種介護サービス給付費の実績見込による減額等

《国民健康保険特別会計第５号》

○事業勘定　３，９９３万円の減額→総額２３億２，７２８万円

・一般会計繰入金の減額の他、保健給付費の実績に伴う減額等

《後期高齢者医療特別会計第４号》２３８万円の増額→総額３億４，０７６万円

・後期高齢者医療保険料を決算見込みから増額する他、広域連合納付金を決算見込から減額等

国庫支出金

府支出金

繰入金

民生費

商工費